

## IT-kommittén (ITK)

### Bakgrund

ITK tillkom efter Riksstämman 2009, eftersom det där diskuterades ett antal IT-relaterade frågeställningar som bedömdes vara av sådan karaktär att FSB borde arbeta strukturerat och långsiktigt med dem.

Pontus Silow accepterade ordföranderollen och fick i uppdrag att bilda en kommitté. Medlemmarna i kommittén är Fredrik Jarlvik från Malmö och Peter Modh från Göteborg samt Andreas Jansson och Carina Westlin från kansliet.

### Uppdrag, mål och prioriteringar

IT-kommitténs uppdrag är att strukturerat och långsiktigt prioritera och planera FSB:s IT-relaterade satsningar. Det praktiska genomförandet ligger främst utanför gruppen. ITK skall hela tiden samverka med FSB:s styrelse, övriga kommittéer och kansli – samt med distrikt, klubbar och medlemmar.

IT-kommittén har som vision ett säkert IT-stöd som tillfredsställer alla intressenters behov till en attraktiv kostnad. Det långsiktiga målet är ett effektivare verksamhetsstöd och en bättre informationsmodell, samtidigt som kvoten kostnad/prestanda förbättras. De kortsiktiga målen representeras av de löpande prioriteringarna som ITK gör.

ITK:s prioriteringar verksamhetsåret 2010-2011 är:

1. **Spader**

Spader skall förenklas, förbättras och vidareutvecklas. Användarupplevelsen skall höjas och informationsmodellen skall effektiviseras.

2. **IT-plattform**

FSB:s hårdvara och mjukvaruplattformar skall undersökas för att dokumentera de miljöer vi har och för att identifiera eventuella utmaningar rörande stabilitet, flexibilitet och säkerhet. ITK kommer också inleda arbetet med att ta fram en IT-strategi för förbundets framtida, långsiktiga försörjning och förvaltning, bl a genom att undersöka alternativa plattformar och tekniker.

3. **Data**

FSB har både stora mängder historisk data och data som ständigt tillkommer som en följd av den löpande verksamheten. Det är viktigt att säkerställa kvalitet, tillgänglighet och säkerhet för all denna information.

### Avgränsningar

ITK kommer inte att hantera frågor som rör sig utanför IT-området på FSB. ITK kommer inte heller behandla IT-relaterade frågor som specifikt rör tävlingsverksamheten – som Ruter och Bridgemate.